(Boeclerius, sec. XVII) scrisse le *Institutiones Politicae* e le *Dissertationes Politicae ad selecta veterum historicorum loca et Libellus Memorialis Ethicus* (1674); Johann Friedrich Gronow (Gronovius, 1611-1671), filologo, fu il più famoso postillatore del *De iure belli ac pacis* del Grozio; Philippe Reinhold Glaser (Vitrarius, sec. XVII) scrisse l'*Universum Ius Civile Privatum ad methodum Institutionum Iustiniani* (1697); Johan Franz Budde (Buddaeus, 1667-1729), teologo protestante, scrisse gli *Elementa Philosophiae Practicae* (1697); Johann Joachim Zentraw (Zentravius, sec. XVII) scrisse la *Disquisitio de origine, veritate et obligatione iuris gentium* (1684); Ulrich Hüber (Uberius, 1636-1694) scrisse le *Digressiones Iustinianae* (1671) e il *De iure civitatis* (1682); Christian Thomas (Thomasius, 1655-1728), tedesco, scrisse, sulle orme del Pufendorf, i *Fundamenta iuris naturae ac gentium ex sensu communi deducta* (1705) — nonostante le ricerche fatte, non siamo però riusciti a trovare l'opera dello Zwicker (Zuiclerus) —.

- 545 [39] Is, mente quot diximus falsis offusa, animo fastus tumente, cum eius libri temere, et qua se daretur, aperti unam et item alteram paginam legeret, nec quicquam intelligeret — nam qui talis et cum tali habitu posset! — uti delicati solent, qui quavis minima re incommoda graviter offenduntur, statim librum aspernatus eum fastidivit, et, uti faciunt superbi, qui suas in alios transferunt culpas, [9v] suam indocilitatem mihi obscuritatis vitio vertit, et, uti hominibus vulgo mos est, qui ex suo spectant omnes animos aliorum, suum ipsius taedium universae nationi Italorum affinxit. Sed quid nos in tam perspicua re argumentationes quaerimus aut capimus coniecturas, quando in Italia tanto doctissimorum optimorumque virorum plausu is liber exceptus est, ut perquam exiguus libellus, qui argumentum pium, severum et grave complectitur, intra annum aut paullo plus eo rarissimus factus, duobus aureis numis usque a bibliopolis in ipsa auctoris patria venditus sit, et nunc Venetiis praeclarissimi nobilitate et doctrina viri, comes Ioh. Articus de Porcia, quem supra honoris causa nominavi, reverendus pater Carolus Lodoli, pro sereniss. Venetorum re publica librorum censor, et excellentiss. abbas Antonius Conti, ex ordine senatorum amplissimo, Anglis, Batavis, vobis, Germani, ipsis Gallisque per hospitia literarum gratia cum primis huius seculi literatis viris inita inclytus, ii me sint diligentissime per literas cohortati ut ibi luculentis literariis formis et Claudiana sive regia charta eum librum cum meis adnotationibus commentariisve recudendum mandarem, uti re ipsa eorum cohortationibus auscultans mandavi? Cuius unius libri causa, opinor, aliquot seu bibliopolae seu typographi Veneti, per Bernardinum